
Univerzita Karlova v Praze, Fakulta tělesné výchovy a sportu 

Laboratoř sportovní motoriky 

 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Jméno posluchače Bc. Michaela Příhonská 

Téma práce Polohování pacientů v hipoterapii 

Cíl práce 

 
Zmapovat a zanalyzovat nejčastěji využívané polohy a 

pravidla polohování v hipoterapii, při které se využívá 

blahodárného působení trojrozměrného  

pohybu hřbetu koně. 
Vedoucí diplomové práce PhDr.Pavel Hráský, Ph.D. 

 

úroveň náročnost tématu na 

výborně velmi dobře dobře nevyhověl/a 

teoretické znalosti X    

praktické zkušenosti X    

podkladové materiály (vstupní data) a jejich 

zpracování 

X X   

 

úroveň kriteria hodnocení práce 

výborně velmi dobře dobře nevyhověl/a 
stupeň splnění cíle práce X X   
samostatnost při zpracování tématu X    
logická stavba práce X X   
práce s českou literaturou včetně citací  X   
práce se zahraniční literaturou včetně citací  X   
adekvátnost použitých metod X    
hloubka provedené analýzy X    
stupeň realizovatelnosti řešení X X   
formální úprava práce (text, grafy, tabulky)  X   
stylistická úroveň  X   
nároky DP na podkladové materiály, 

konzultace, průzkumy 

X X   

použití analýz, matem. statistických a jiných 

metod, komparací apod. 

 X   

využitelnost námětů, návrhů a doporučení 

k řešení problému 

X X   

obsah a relevantnost příloh v textu či příl. 

části DP (tabulky, grafy, propočty apod.) 
 X   

 

Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte:  

 

 

Práce    je   doporučena k obhajobě  
 

Navržený klasifikační stupeň: velmi dobře 
Do rámečku vypsat slovní hodnocení z této škály: výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a 

 

 

 

 

 



 

 

Doplňující komentář: 
Diplomová práce zpracovává téma, které je aktuální z hlediska možnosti využití specifické 

rehabilitační metody propojující medicínské, didaktické a sportovní aspekty. V rešeršní práci 

jsou zmíněny diagnózy, u kterých je hipporehabilitace indikována, nicméně v praktické části 

postarám hlubší analýzu zmiňovaných proměnných. Význam práce by bylo možné podložit 

použitím většího množství relevantních zahraničních literárních pramenů-metoda je 

v zahraničí nepochybně více rozšířena. 

Práci shledávám jako přínosnou po teoretické i praktické stránce. Dle mého názoru měla být 

kapitola Diskuse a Výsledky podrobněji a konkrétněji zpracována, výsledky práce jsou de 

facto uvedeny bez bližších souvislostí. Také omezení a vymezení studie není jasné. 

Kladně hodnotím samostatnost, erudici a přístup kandidáta při řešení závěrečné práce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vedoucí diplomové práce: 

Jméno, tituly:  Pavel Hráský, PhDr., Ph.D.       

 Podpis: 

V Praze dne: 27.4.2016 

 


